-4-

表 1  原環境影響說明書內容與本次申請備查內容對照表

原環境影響說明書內容 本次備查內容 備查理由

1.環評書件名稱

臺中市西屯區惠國段 10地號

店鋪辦公室新建工程環境影

響說明書。

2.建築規劃設計

本案基地面積為 3,765.44

m2，規劃興建地上 28層、地

下 7 層之店鋪及辦公室建築

物 1棟，建築物總樓地板面積

43,087.38 m2，相關面積分配

如下表 5.2-1所示。

規劃於地上 1層設置門廳、餐

廳，地上 2、3層為一般零售

業，地上 4~28層為辦公室與

一般事務所。

本基地西臨惠中路一段，汽車

與機車車道規劃於惠中路側

進入基地，但採分道方式，汽

車停車空間設置於地下 2~7

層；機車停車空間於地下 1

層。本案之「面積檢討表」詳

表 5.2.2-2所示，建築立面示

意如圖 5.2.2-3所示。

【詳附錄一，臺中市西屯區惠

國段 10地號店鋪辦公室新建

工程環境影響說明書 P.5-4、

P.5-16及 P.5-17】

1.環評書件名稱

臺中市西屯區惠國段 10地號

店舖辦公室新建工程環境影

響說明書。

2.建築規劃設計

本案基地面積為 3,765.44

m2，規劃興建地上 27層、地

下 7 層之店舖及辦公室建築

物 1棟，建築物總樓地板面積

43,082.64 m2，相關面積分配

如表 2所示。

規劃於地上 1層設置門廳，地

上 2、3層為一般零售業，地

上 4~27層為辦公室與一般事

務所。

本基地西臨惠中路一段，汽車

與機車車道規劃於惠中路側

進入基地，但採分道方式，汽

車停車空間設置於地下 2~7

層；機車停車空間於地下 1

層。本案之「面積檢討表」詳

表 3及表 4所示，建築立面示

意如圖 2所示。

1.配合建築法規調整環評書件名

稱，將店鋪修正為店舖。

2.本次係配合公司營運策略調整

建築設計，主要變更內容為樓

地板面積進行微幅調整，總樓

地板面積由 43,087.38 m2變更

為 43,082.64 m2，減少 4.74

m2。

3.本次並未變更基地面積、建築面

積及建築高度，僅針對部分樓

地板面積進行微幅調整，且變

更區域皆非綠地範圍，符合環

評法施行細則第 36條第 2項第

1款「開發基地內非環境保護設

施局部調整位置」及第 7款「其

他經主管機關認定未涉及環境

保護事項或變更內容對環境品

質維護不生負面影響」。

-5-

表 2  變更前後總樓地板面積分配

項目 變更前面積(m2) 變更後面積(m2) 本次變更差異(m2)

地下室 17,981.11 17,981.11 —

餐廳 391.69 — -391.69

零售業 1,073.18 1,125.90 +52.72

辦公室 16,366.66 16,521.77 +155.11

其它 802.33 1,409.67 +607.34

梯廳 1,997.55 1,994.92 -2.63

安全梯 3,342.82 3,153.11 -189.71

機電設備 612.79 376.91 -235.88

車道 45.04 45.04 —

屋突 474.21 474.21 —

合計 43,087.38 43,082.64 -4.74

註 1：變更前資料來源為「臺中市西屯區惠國段 10地號店鋪辦公室新建工程環境影響說明書」P.5-4，109年

12月。

註 2：此為初步規劃資料，後續將以都市議報告書（定稿本）與建築執照為準。

-6-

表 3  變更前後面積檢討表

項目 變更前註 1 變更後 本次變更差異

基地位置
臺中市西屯區惠國段 10

地號土地
未變更 —

樓層數
地上 28 層、地下 7 層

之建築物 1 棟

地上 27 層、地下

7 層之建築物 1

棟

建築物高度不

變，樓層數減少 1

層

基地面積 3,765.44 m2 未變更 —

建築面積
1,153.93 m2(法定

1,506.18 m2)
未變更 —

建蔽率
法定 40% 未變更 —

實設 30.65% 未變更 —

容積率

法定 320% 未變更 —

實設 316.7% 316.27% -0.43%

實設(含

獎勵)
533.10% 532.66% -0.44%

容積樓

地板面

積

法定 20,197.5 m2 未變更 —

實設 20,073.54 m2 20,056.98 m2 -16.56 m2

地下開挖率 69.97% 未變更 —

汽車停

車位

法定 242輛 243輛 +1輛

實設 381輛 未變更 —

機車停

車位

法定 242輛 243輛 +1輛

實設 483輛 484輛 +1輛

建築物高度 149 m (含屋突 9 m) 未變更 —

開挖深度 27.85 m 未變更 —

戶數 48戶 46戶 -2戶

垃圾集中室面積 35.7 m2 未變更 —

總樓地板面積 43,087.38 m2 43,082.64 m2 -4.74 m2

註 1：變更前資料來源為「臺中市西屯區惠國段 10地號店鋪辦公室新建工程環境影響說明書」P.5-16，109年

12月。

註 2：此為初步規劃資料，後續將以都市設計審議報告與建築執照核定內容為準。

-7-

表 4  變更前後各層別用途及樓層高度

層別

變更前註 1 變更後

用途
各樓層高度

(m)
用途

各樓層高度

(m)

B1F~B7F
停車空間、機

房、水箱機房
— 未變更 —

1F
門廳、2戶餐

廳、3戶零售業

6
門廳、4戶零售

業

10

(含 1F夾層)

2F 6 4.55

3F 6 4.55

4F~5F
辦公室、一般事

務所
6 未變更 4.6

6F~26F
辦公室、一般事

務所
4.3 未變更 4.6

27F
辦公室、一般事

務所
4.6 未變更 4.6

28F
辦公室、一般事

務所
4.6 — —

屋突與屋脊裝飾

物…等

機房、水箱機

房、電梯機房
19.5 未變更 19.5

合計(m) — 149 — 149

註 1：變更前資料來源為「臺中市西屯區惠國段 10地號店鋪辦公室新建工程環境影響說明書」P.5-16，109年

12月。

註 2：此為初步規劃資料，後續將以都市設計審議報告與建築執照核定內容為準。

-8-

註：資料來源為「臺中市西屯區惠國段 10地號店鋪辦公室新建工程環境影響說明書」P.5-17，109年 12月。

圖 1  變更前建築立面示意圖

東北向立面

西北向立面

西南向立面

東南向立面

-9-

註：此為初步規劃資料，後續將以都市設計審議報告與建築執照核定內容為準。

圖 2  變更後建築立面示意圖

東北向立面

西北向立面

西南向立面

東南向立面

-10-

三、其他經其他經主管機關指定之事項

無。

附錄一

「臺中市西屯區惠國段 10地號店鋪辦公室新建工程環

境影響說明書」（定稿本）

（核定函、P.5-4、P.5-16及 P.5-17）

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.